Município de Pedro Teixeira - MG

Rua Professor João Lins, 447 Bairro Alvorada - CEP 36.148-000

TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282 – 1129

           CNPJ: 18.338.228/0001-51 – e-mail: licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO TEIXEIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 94/2020 – PREGÃO

PRESENCIAL N° 33/2020.

A Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira, Estado de Minas Gerais, através de sua

Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório 94/2020

Pregão Presencial n° 33/2020 no dia 05 de Novembro de 2020, tendo por objeto a

Contratação Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de

consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme

especificações e quantitativos no Anexo I. A autoridade superior entende-se

necessário a revogação de todo o certame, haja vista que ainda não foi

homologado e nem adjudicado, não gerando qualquer direito a terceiros. Neste

sentindo, o ato de cancelar o certame, encontra-se amparo legal na sumula 473 do

STF.

Pedro Teixeira, 18 de Novembro de 2020.

Aniceia Aparecida de Oliveira Fonseca

Presidente da CPL